令和５年７月７日

農林水産局水産振興課

市政記者各位

通常の真牡蠣は、冬の期間に旬を迎えますが、福岡市では、県内で初めて年間を通じて安定した

身入りで、365 日食べることができる牡蠣の養殖に成功し、現在試験的に香港やシンガポールへ輸

出をしております。

この度、安定的に生産できるようになったことから、今後は国内でも積極的に PR販促活動を実

施していくこととなりました。

そこで、下記のとおり福岡市漁業協同組合から高島市長に、新品種の牡蠣が贈呈されますので、

当日の取材へのご協力をよろしくお願いいたします。

福岡市農林水産局水産部水産振興課

担当：高木（内線２６７１）

TEL ０９２－７１１－４３６３

FAX ０９２－７３３－５５５７

福岡市のブランド牡蠣 『唐泊恵比須かき』

1. 日 時 ７月１９日（水）１３：００～１３：１５

2. 場 所 市長特別応接室（市役所９階）

3. 来訪者 福岡市漁業協同組合 唐泊支所運営委員会会長  岩城
い わ き

 和久
かずひさ

 様

 福岡市漁業協同組合 唐泊支所長 森
もり

 剛
つよし

様

 福岡市漁業協同組合 唐泊支所 山
やま

﨑
さき

 賞二
しょうじ

 様

福岡市漁業協同組合 唐泊支所 板谷
い た や

 房
よし

信
のぶ

 様

4. 対応者 福岡市長 高島 宗一郎

 夏場でも食べられる新品種をお披露目！

－ 生産者から市長への贈呈式を開催します ー

県内初